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Wyprodukowano pierwszy element
kompozytowy szafirowo-stalowy

Po kilku latach prac właśnie udało się inżynierom z firmy Alumina Systems wyprodukować
rewolucyjny element kompozytowy: próżniowa komora reakcyjna składa się z szafirowej
monokrystalicznej rury  i elementów ze stali szlachetnej.
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Wymiary elementu kompozytowego są niezwykłe: szafirowa rura ma średnicę 100 [mm] więc
wyzwaniem było połączenie tak dużego elementu monokrystalicznego z elementami ze stali
szlachetnej. Inżynierom z Alumina Systems udało się wykonać szczelne połączenie tych elementów
co jest ekstremalnie trudne ze względu na połączenie monokryształu szafiru nie zaś standardowego
Al2O3. Test wykazał próżnioszczelność do poziomu 10^-9 mbar l/s. Jest bardzo prawdopodobne, że
próżnioszczelność tego elementu może być na poziomie nawet 10*-12 mbar l/s ale na tym etapie nie
można tego sprawdzić ze względu na odpowiedniego sprzętu do testowania tak wysokiej próżni.

Dyrektor Zarządzający dr inż. Holger Wampers był bardzo zadowolony z prototypu: „Dzięki
połączeniu użytych materiałów, wymiarów i wysokiego stopnia próżni, komora reakcyjna jest
absolutnie wyjątkowym atutem w naszym portfolio produktów”.

Kontakt:
LABRO Technologie Paweł Chrząszcz i Wspolnicy Sp. z o.o. Sp. K
Czerwone Maki 55 lok. 25
30-394 Kraków
Tel.: +48 12 260 29 50
Email.:labro@labro.com.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/31750.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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